
REMATES 

MINISTERIO DE HACIENDA 

SERVICIO NACIONAL DE ADUANAS 
Detalle de mercancías que se rematarán en la subasta pública aduanera en 
forma individual en las instalaciones de la Aduana de Caldera, ubicada en el 
Edificio Elefteria, 100 metros este de la entrada al Hospital Monseñor Sanabria, 
El Roble, Puntarenas a las 10:00 horas del día 10 del mes de Agosto del 2017 
y que de conformidad con la Ley Nº 7557 y 8373 (Ley General de Aduanas), de 
08 de Noviembre de 1995 y 05 de Septiembre del 2003, las mismas se 
encuentran en estado de abandono en los  Depositarios Aduaneros Sociedad 
Portuaria de Caldera S.A, Código A-220 y Almacén Fiscal del Pacífico Alfipac 
S.A, Código A-159.   

 

BOLETAS DE REMATE DE MERCANCIAS AÑO 2017 

 
Boleta Nº 007-2017 Consignatario: Ministerio de Hacienda. Descripción de la 
mercancía: 10 Bultos según detalle: 80 Unidades de vigas estructurales IR 
nuevas, perfil tipo H, marca Gerdau, laminados en caliente, de 12.20 metros de 
largo y  un diámetro de WW8x6.5, hechas en México.  Valor Aduanero 
$17,998.10 Precio Base ¢1,998,236.75 Movimiento de Inventario 3369-2016, 
Peso Total 28,303.20 Kg, Ubicación: Almacén Fiscal Sociedad  Portuaria de 
Caldera S.A, A-220. 
Boleta Nº 016-2017 Consignatario: Consorcio Ferretero de San José Sociedad 
Anónima. Descripción de la mercancía: 349 Bultos según detalle: 300 
Fumigadoras manuales nuevas a palanca, marca Lince, Referencia HS 1620, 
capacidad 20L, hechas en China y 504 Fumigadoras manuales nuevas a presión, 
marca Lince, Referencia PS 1505, capacidad 5L, hechas en China. Valor 
Aduanero $7,828.07 Precio Base ¢628,347.98 Movimiento de Inventario 1029-
2016, Peso Total 3,568 Kg, Ubicación: Almacén Fiscal del Pacífico Alfipac S.A, 
A-159. 
Boleta Nº 017-2017 Consignatario: Henco Costa Rica F.S.S. Sociedad Anónima. 
Descripción de la mercancía: 243 Bultos según detalle: 1272 pares de calzado 
nuevos para caballeros, corte y suela sintético, tallas 39-44, marca Bronx, hechos 
en China y 1644 pares de calzado nuevos tipo bota para caballeros, corte y suela 
sintético, tallas 39-44, marca Bronx, hechos en China. Valor Aduanero 
$31,304.56 Precio Base ¢5,269,416.68 Movimiento de Inventario 460-2017, 
Peso Total 4,149.35 Kg, Ubicación: Almacén Fiscal del Pacífico Alfipac S.A, A-
159. 
Boleta Nº 018-2017 Consignatario: Henco Costa Rica F.S.S. Sociedad Anónima. 
Descripción de la mercancía: 207 Bultos según detalle: 1620 pares de calzado 
nuevos para caballeros, corte y suela sintético, tallas 39-44, marca Bronx, hechos 
en China y 864 pares de calzado nuevos tipo bota para caballeros, corte y suela 
sintético, tallas 39-44, marca Bronx, hechos en China. Valor Aduanero 
$26,842.47 Precio Base ¢4,518,326.41 Movimiento de Inventario 2581-2017, 
Peso Total 3,533.49 Kg, Ubicación: Almacén Fiscal del Pacífico Alfipac S.A, A-
159. 



Boleta Nº 019-2017 Consignatario: Henco Costa Rica F.S.S. Sociedad 
Anónima. Descripción de la mercancía: 245 Bultos según detalle: 1884 pares 
de calzado nuevos para dama, corte y suela sintético, tallas 39-44, marca 
Andaco, hechos en China y 1056 pares de calzado nuevos tipo bota para 
dama, corte y suela sintético, tallas 39-44, marca Andaco, hechos en China. 
Valor Aduanero $31,770.04 Precio Base ¢5,347,450.40 Movimiento de 
Inventario 459-2017, Peso Total 3,260.47 Kg, Ubicación: Almacén Fiscal del 
Pacífico Alfipac S.A, A-159. 
Boleta Nº 020-2017 Consignatario: Henco Costa Rica F.S.S. Sociedad 
Anónima. Descripción de la mercancía: 289 Bultos según detalle: 2892 pares 
de calzado nuevos para dama, corte y suela sintético, tallas 39-44, marca 
Andaco, hechos en China y 576 pares de calzado nuevos tipo bota para dama, 
corte y suela sintético, tallas 39-44, marca Andaco, hechos en China. Valor 
Aduanero $37,475.70 Precio Base ¢6,307,594.19 Movimiento de Inventario 
2582-2017, Peso Total 3,843.70 Kg, Ubicación: Almacén Fiscal del Pacífico 
Alfipac S.A, A-159. 
Boleta Nº 021-2017 Consignatario: Henco Costa Rica F.S.S. Sociedad Anónima. 
Descripción de la mercancía: 396 Bultos según detalle: 4752 pares de calzado 
nuevos para dama y caballero, corte y suela sintético, tallas 39-44, marca Ocean 
Pacific, hechos en China. Valor Aduanero $51,350.79 Precio Base 
¢8,642,377.96 Movimiento de Inventario 353-2017, Peso Total 2,915.65 Kg, 
Ubicación: Almacén Fiscal del Pacífico Alfipac S.A, A-159. 
Boleta Nº 022-2017 Consignatario: Henco Costa Rica F.S.S. Sociedad Anónima. 
Descripción de la mercancía: 44 Bultos según detalle: 528 pares de calzado 
nuevos para dama y caballero, corte y suela sintético, tallas 39-44, marca Ocean 
Pacific, hechos en China. Valor Aduanero $5,705.64 Precio Base ¢960,327.62 
Movimiento de Inventario 2585-2017, Peso Total 323.84 Kg, Ubicación: 
Almacén Fiscal del Pacífico Alfipac S.A, A-159. 
Boleta Nº 023-2017 Consignatario: Henco Costa Rica F.S.S. Sociedad Anónima. 
Descripción de la mercancía: 486 Bultos según detalle: 5832 pares de calzado 
nuevos para dama y caballero, corte y suela sintético, tallas 39-44, marca Ocean 
Pacific, hechos en China. Valor Aduanero $63,021.36 Precio Base 
¢10,606,527.16 Movimiento de Inventario 2586-2017, Peso Total 3,576.96 Kg, 
Ubicación: Almacén Fiscal del Pacífico Alfipac S.A, A-159. 
Boleta Nº 024-2017 Consignatario: Henco Costa Rica F.S.S. Sociedad Anónima. 
Descripción de la mercancía: 54 Bultos según detalle: 648 pares de calzado 
nuevos para dama y caballero, corte y suela sintético, tallas 39-44, marca Ocean 
Pacific, hechos en China. Valor Aduanero $7,002.37 Precio Base ¢1,178,541.42 
Movimiento de Inventario 2587-2017, Peso Total 323.84 Kg, Ubicación: 
Almacén Fiscal del Pacífico Alfipac S.A, A-159. 
Boleta Nº 025-2017 Consignatario: GBB Latinoamérica Sociedad de 
Responsabilidad Limitada. Descripción de la mercancía: 1 Bulto según detalle: 
18 pares de sandalias nuevas para niña, corte tiras de cuero y suela de hule 
cocido, marca Link, hechas en China. Valor Aduanero $34.07 Precio Base 
¢5,729.27 Movimiento de Inventario 6639-2015, Peso Total 3.61 Kg, 
Ubicación: Almacén Fiscal del Pacífico Alfipac S.A, A-159. 
 



Boleta Nº 026-2017 Consignatario: GBB Latinoamérica Sociedad de 
Responsabilidad Limitada. Descripción de la mercancía: 1085 Bultos según 
detalle: 9504 pares de sandalias nuevas para niña, corte tiras de cuero y suela de 
hule cocido, marca Link, hechas en China y 8808 pares de sandalias nuevas para 
dama, corte tiras de cuero y suela de hule cocido, diferentes colores, marca Link, 
hechas en China. Valor Aduanero $40,050.46 Precio Base ¢6,475,570.04 
Movimiento de Inventario 6773-2015, Peso Total 3,108.30 Kg, Ubicación: 
Almacén Fiscal del Pacífico Alfipac S.A, A-159. 
Boleta Nº 027-2017 Consignatario: GBB Latinoamérica Sociedad de 
Responsabilidad Limitada. Descripción de la mercancía: 1 Bulto según detalle: 
18 pares de sandalias nuevas para niña, corte tiras de cuero y suela de hule 
cocido, marca Link, hechas en China. Valor Aduanero $34.07 Precio Base 
¢5,729.27 Movimiento de Inventario 6643-2015, Peso Total 3.61 Kg, 
Ubicación: Almacén Fiscal del Pacífico Alfipac S.A, A-159. 
Boleta Nº 028-2017 Consignatario: GBB Latinoamérica Sociedad de 
Responsabilidad Limitada. Descripción de la mercancía: 843 Bultos según 
detalle: 5400 pares de sandalias nuevas para niña, corte tiras de cuero y suela de 
hule cocido, marca Link, hechas en China y 7416 pares de sandalias nuevas para 
dama, corte tiras de cuero y suela de hule cocido, diferentes colores, marca Link, 
hechas en China. Valor Aduanero $31,336.39 Precio Base ¢5,067,299.19 
Movimiento de Inventario 6774-2015, Peso Total 4,421.80 Kg, Ubicación: 
Almacén Fiscal del Pacífico Alfipac S.A, A-159. 
Boleta Nº 029-2017 Consignatario: Banco Promérica de Costa Rica Sociedad 
Anónima. Descripción de la mercancía: 315 Bultos según detalle: 19 Unidades 
de llantas radiales nuevas sin aro, tipo de vehículo camiones y autobuses, marca 
ONYX, # 8.25R16 16PR, Referencia HO301, hechas en China; 36 Unidades de 
llantas radiales nuevas sin aro, tipo de vehículo camiones y autobuses, marca 
ONYX, # 11R22.5 16PR, Referencia HO104, hechas en China; 30 Unidades de 
llantas radiales nuevas sin aro, tipo de vehículo camiones y autobuses, marca 
FESITE, # 7.50R16 14PR, Referencia HF706, hechas en China; 200 Unidades de 
llantas radiales nuevas sin aro, tipo de vehículo camiones y autobuses, marca 
ONYX, # 11R22.5 16PR, Referencia HO301, hechas en China y 30 Unidades de 
llantas radiales nuevas sin aro, tipo de vehículo camiones y autobuses, marca 
ONYX, # 11R24.5 16PR, Referencia HO111, hechas en China.  Valor Aduanero 
$30,156.93 Precio Base ¢3,492,475.86 Movimiento de Inventario 2758-2017, 
Peso Total 15,640 Kg, Ubicación: Almacén Fiscal del Pacífico Alfipac S.A, A-159. 
 

Se les informa que el costo por concepto de bodegaje de las mercancías 
amparadas a este remate, no está incluido en la base por lo tanto los 
interesados deberán entenderse directamente con los respectivos Depositarios 
Aduaneros.  
 
La subasta es pública, teniendo acceso cualquier particular con las 
excepciones establecidas en el artículo 73, párrafo segundo de la Ley General 
de Aduanas No 7557 del 08 de Noviembre de 1995. Reformada mediante Ley 
No. 8373 del 05 de Septiembre del 2003. 
 



Para ser postor es indispensable depositar mediante cheque certificado a favor de 
la Dirección General de Aduanas, la suma equivalente al 10% del precio base de 
las mercancías que desee adquirir antes del inicio del remate, según lo establece 
el artículo 198, inciso e) del Reglamento a la Ley General de Aduanas.  La 
diferencia en relación con el monto previamente depositado deberá cancelarse 
inmediatamente después de la adjudicación de las mercancías.  Las condiciones 
son estrictamente de contado, debiendo efectuarse el pago al concretarse la 
venta. 
 
Las mercancías podrán ser inspeccionadas dentro del plazo de tres días previos a 
la realización del remate.  
Para mayor información consultar al Depositario Aduanero donde se encuentren 
las mercancías o a la Sección de Depósitos de la Aduana de Caldera. 
A los interesados en las mercancías que necesiten permisos (regulaciones no 
arancelarias) de otras dependencias Gubernamentales, favor presentar los 
mismos en el momento de la subasta. 
 
 
 
 

 
 

 

 
LIC. MIGUEL ÁNGEL VEGA SEGURA 

SUB-GERENTE  
 ADUANA DE CALDERA 


		2017-07-03T17:09:50-0600
	MIGUEL ANGEL VEGA SEGURA (FIRMA)




